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VIRKAMIESLAUTAKUNTA ASIA 8/2008

VIRKAMIESLAUTAKUNNAN PÄÄTÖS

Päätös nro 51/2008
29.8.2008

Asia Palkkaa vastaavaa korvausta koskeva vaatimus ym.

Virasto yliopisto

Vaatimukset

Yliopisto on määrättävä maksamaan A:lle korvausta nimittämisestä mää-
räaikaisiin virkasuhteisiin ilman laillista perustetta, virheellisestä menette-
lystä lomarahan maksamisen suhteen ja perusteettomasta osa-
aikaistamisesta.

A on nimitetty yliopiston palvelukseen useisiin välinehuoltajan ja laborato-
riohuoltajan määräaikaisiin virkasuhteisiin ajanjaksolla 24.1.2005 -
31.12.2007. Tehtävä oli aluksi kokoaikainen ja muuttui vuoden 2007 alus-
sa osa-aikaiseksi.

A:n annettiin työhön otettaessa ymmärtää että työ olisi vakituinen. Tehtä-
vää varten on virka, joka oli kuitenkin jäädytetty. Työn määrä olisi riittänyt
jatkuvaan kokoaikatyöhön. Lääketieteen laitokselle otettiin A:n osa-
aikatyön aikana uusia työntekijöitä.

A:n vuosilomien osalta meneteltiin virheellisesti, kun niitä ei hänen siirty-
essään osa-aikaiseksi maksettu rahana.

Töiden loppumisen syyksi ilmoitettiin laitoksilla tulevat muutokset. Laitos-
ten yhdistymiset eivät kuitenkaan vaikuta työntekijöihin ainakaan vielä
vuonna 2008.
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Asian käsittely ja selvittäminen

Yliopisto on antanut vastineen.

A on antanut vastaselityksen ja siinä vaatinut 12 kuukauden palkkaa vas-
taavaa korvausta perusteettomasta työsuhteen lopettamisesta ja henkises-
tä kärsimyksestä. Kysymyksessä on ollut A:n työsuhteen purkaminen.

Virkamieslautakunnan ratkaisu

Perustelut

Sovellettavat säännökset

Valtion virkamieslain mukaan virkamieheksi voidaan nimittään määräajaksi
tai muutoin rajoitetuksi ajaksi, jos työn luonne, sijaisuus, avoinna olevaan
virkaan kuuluvien tehtävien väliaikainen järjestäminen tai harjoittelu edel-
lyttää määräaikaista virkasuhdetta taikka jos viran luonteeseen tai viraston
toimintaan liittyvä perusteltu syy sitä vaatii.

Valtion virkamieslain mukaan virkamiehellä, joka on ilman edellä esitetyn
säännöksen mukaista perustetta nimitetty määräajaksi tai ilman pätevää
syytä toistuvasti peräkkäin nimitetty edellä esitetyn säännöksen nojalla
määräajaksi, on oikeus virkasuhteen virastoon päättyessä sen vuoksi, ettei
häntä enää nimitetä tämän viraston virkamieheksi, saada virastolta vähin-
tään kuuden ja enintään 24 kuukauden palkkaa vastaava korvaus.

Asiassa saatu selvitys

A (s. 1951) on työskennellyt yliopiston välinehuoltajana ja laboratorioval-
mistelijana 24.1.2005 - 31.12.2007 määräaikaisessa virkasuhteessa. Pal-
velusuhde on ollut vuonna 2007 osa-aikainen. Nimittämiskirjojen mukaan
määräaikaisuuden peruste on vuonna 2005 ollut projektiluontoinen työ ja
vuosina 2006 ja 2007 keskeneräiset virka/työjärjestelyt yksikössä.

Yliopiston vastineen, johon on liitetty samansisältöinen tieteellisen johtajan
lausunto, mukaan organisaatio on toimittuaan 20 vuoden ajan sijoittuneena
kolmen eri tiedekunnan laitoksiin päässyt muuttamaan omiin toimitiloihin
vuonna 2005. Vuonna 2006 uusiin tiloihin rekrytoitiin kaksi uutta ryh-
mänohjaajaa, joille varustettiin uudet laboratoriotilat. Kyseisten ryhmänoh-
jaajien tutkimusryhmät aloittivat toimintansa vuoden 2007 aikana. Omien ti-
lojen perusvarustaminen ja käyttöönottoon saattaminen on toteutettu vuo-
sina 2004 - 2006 yliopiston tähän tarkoitukseen osoittaman miljoonan eu-
ron rahoituksen turvin. Lisäksi vuonna 2004 saatu Suomen Akatemian ra-
hoitus antoi mahdollisuuden tehdä uuteen yksikköön strategisesti merkittä-
viä laitehankintoja ja ottaa ne käyttöön. Toiminnan käynnistäminen vuonna
2005 ja tilojen varustaminen vuonna 2006 oli suuri voimanponnistus sekä
hallinnon henkilökunnalle että tutkijoille. Työtaakkaa helpottamaan palkat-
tiin 24.1.2005 alkaen toiminnan käynnistämisvaiheeseen avustavaksi, vä-
liaikaiseksi työntekijäksi A. Hänen tehtävänään oli avustaa uuden yksikön
laboratorioiden ja varastojen järjestämisessä, massiivisten tarvikehankinto-
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jen tavaroiden vastaanotossa sekä saapuneiden lähetysten tarkistamises-
sa. Vuoden 2007 aikana toiminta alkoi vakiintua, investoinnit ja varustami-
nen oli pääasiassa tehty. Niinpä A:n työpanosta ei tarvittu enää kokoaikai-
sena ja hän työskenteli 60 % täydestä työajasta. Uusissa laboratorioissa
toimintatavat poikkeavat aikaisemmista (mm. kertakäyttö- ja steriloidut
tuotteet), eikä välinehuoltoon tarvita enää sellaista työpanosta kuin aikai-
semmin. Vuoden 2007 alussa A:lle suunniteltiin osa-aikaisen työn täyden-
täjäksi lääketieteellisen tiedekunnan yhden laboratoriovalmistelijan mah-
dollisen osa-aikaeläkkeeseen perustuvan työn lisäystä.  Ao. henkilö perui
kuitenkin eläkeaikeensa, eikä lisätyötä järjestynyt. Vuoden 2007 loppuun
mennessä johto katsoi uusien tilojen siirtymäkauden päättyneen ja hyvissä
ajoin elokuussa 2007 ilmoitti A:lle, ettei hänen osa-aikaiselle palvelussuh-
teelleen ole enää seuraavana vuonna perustetta eikä sitä tulla jatkamaan
vuonna 2008. Koko palvelussuhteensa ajan A on ollut tietoinen työn mää-
räaikaisuudesta ja sen perustumisesta uusien tilojen käyttöönottoon. Mää-
räaikaisuuden peruste on selvitetty ja se on kirjattu nimittämiskirjaan. A:n
osa-aikaisen työn aikana tai palvelussuhteen päättymisen jälkeen ei lääke-
tieteelliseen tiedekuntaan ole palkattu laboratorioiden tukitehtäviin uutta
henkilöstöä kuin A:n kirjelmässään mainitsema kaksi hyvin lyhytaikaista,
kausiluontoista työntekijää, toinen aikaisemman äitiyslomasijaisuuden jäl-
keen kahden viikon ja toinen kuukauden ajaksi A:n vuosiloman aikana.

A:n vastaselityksen mukaan vastineessa annetaan hänen työtehtävistään
virheellinen kuva. A:n päätyö oli välinehuolto. Osa-aikaiseen työaikaan
siirtyminen johtui siitä, ettei rahaa kokoaikatyön palkan maksamiseen ollut.
Virkasuhdetta ei jatkettu, koska A ryhtyi peräämään ansaittuja lomiaan. Vä-
linehuoltajaa tarvitaan edelleen.

Virkamieslautakunnan johtopäätökset

Virkamieslautakunta käsittelee ja ratkaisee sille valtion virkamieslain mu-
kaan kuuluvat asiat. Virkamieslautakunnan toimivaltaan ei kuulu tutkia A:n
vaatimuksia siltä osin kuin hän on vaatinut korvausta mahdollisesta vir-
heellisestä menettelystä lomarahan maksamisen ja määräaikaisen vir-
kasuhteen osa-aikaistamisen suhteen, ja henkisestä kärsimyksestä. Vir-
kamieslautakunta on tutkinut A:n vaatimuksen siltä osin kuin hän on vaati-
nut korvausta nimittämisestä määräaikaisiin virkasuhteisiin ilman laillista
perustetta.

Asiassa ei ole kysymys A:n virkasuhteen purkamisesta vaan siitä, ettei hä-
nen määräaikaista virkasuhdettaan ole enää vuoden 2007 jälkeen jatkettu.
Yliopiston selvityksen mukaan A:n määräaikaisten virkasuhteiden perus-
teena on uusien tilojen käyttöönotosta ja varustamisesta aiheutuneen tila-
päisen työvoiman tarve. Yliopiston käsitystä asiasta tukee nimittämiskir-
joissa määräaikaisuuden perusteeksi ilmoitetut seikat. Työntekijöiden mää-
rän ja työpanoksen tarpeen arvioiminen on työnantajan harkintavaltaan
kuuluva asia. Työnantaja on jo viimeistä nimitystä annettaessa katsonut,
että tehtävät voidaan hoitaa A:n osa-aikaisella työpanoksella. A:n tehtäviä
hoitamaan ei ole määräaikaisen virkasuhteen päättymisen jälkeen palkattu
toista työntekijää.
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Virkamieslautakunta katsoo edellä sanotuilla perusteilla, että A:n nimittä-
minen kolmeen määräaikaiseen virkasuhteeseen on johtunut työn luon-
teesta. Sillä, että A:lla on työn vastaanottaessaan ollut virheellinen käsitys
siitä, että työ on vakituinen, ei ole merkitystä määräaikaisten virkasuhtei-
den laillisuutta arvioitaessa. Myöskään A:n käsitystä siitä, että virkasuh-
teen päättyminen johtuisi epäasiallisista syistä, ei määräaikaisuuden pe-
rusteesta edellä esitetty huomioon ole pidettävä uskottavana.

Yliopistolla on edellä selostetuilla perusteilla ollut oikeus nimittää A mää-
räaikaiseen virkasuhteeseen toistuvasti peräkkäin. A:lla ei siten ole oikeut-
ta hakemaansa korvaukseen.

Päätös

Virkamieslautakunta ei tutki korvausvaatimusta lomarahan maksamista,
määräaikaisen virkasuhteen osa-aikaistamista ja henkistä kärsimystä kos-
kevalta osalta.

Virkamieslautakunta hylkää korvausvaatimuksen määräaikaisiin virkasuh-
teisiin nimittämistä koskevalta osalta.

Sovelletut oikeusohjeet

Valtion virkamieslaki 9 ja 56 § (19.8.1994/750) ja 58 §

Muutoksenhaku

Valitusosoitus korkeimpaan hallinto-oikeuteen liitteenä.

Puheenjohtaja Heikki Jukarainen

Esittelijä Katja Sorsimo

Virkamieslautakunnan päätös oli tulos äänestyksestä, jossa enemmistön
muodostivat puheenjohtaja Jukarainen sekä jäsenet Kulla, Paanetoja, Ja-
lava, Isomäki, A. Nieminen, M. Nieminen ja Komulainen, ja vähemmistön
jäsen Sipiläinen.

Vähemmistön äänestyslausuma liitteenä.
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 Liite

Jäsen Sipiläisen eriävä lausuma:

A on ollut kolmella eri nimittämiskirjalla yliopiston määräaikaisissa vir-
kasuhteissa. 24.1.2005-31.12.2005 määräaikaisuuden perusteena oli pro-
jektiluontoinen työ, 1.1.2006-31.12.2006 perusteena oli keskeneräiset vir-
ka-/työjärjestelyt yksikössä ja sama peruste oli myös 1.1.2007-31.12.2007.
Perusteista riippumatta A on tehnyt koko ajan samanlaisia työtehtäviä. Jos
kysymys olisi ollut yliopiston väittämistä perusteista, olisi ne tullut selkeästi
ilmaista nimittämiskirjoissa. A on tehnyt yliopiston perustehtävää, joka
yleensä on pysyväisluonteista ja tutkimustoimintaa avustavaa työtä. Palve-
lussuhteiden kokonaiskesto on ollut pitkähkö, eikä näin pitkäkestoista vir-
kasuhdetta voida käyttää tilapäisten työvälineiden tai organisaatioiden jär-
jestelyyn. Selvästi A:n palvelussuhdeasioissa on tullut ongelmia sen jäl-
keen, kun hän on ryhtynyt valvomaan etujaan vuosilomakysymyksissä. A:n
tapauksessa yliopisto on kiertänyt A:n palvelussuhdeturvaa ja käyttänyt
hyväkseen tietynlaista toiminnan ja organisaation muutostilannetta. Edellä
mainituilla perusteilla määrään yliopiston suorittamaan A:lle seitsemän (7)
kuukauden palkkaa vastaavan korvauksen.


